
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 안전총괄 기반 및 관리운영

단위: 지하수 수질관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 안전건설과

안전건설과 79,378,908 62,324,437 17,054,471

국 848,244 698,244 150,000

지 8,076,000 7,916,000 160,000

기 5,000 0 5,000

도 2,675,868 1,811,168 864,700

군 67,773,796 51,899,025 15,874,771

안전총괄 기반 및 관리운영 577,098 521,348 55,750

국 9,887 9,887 0

도 90,000 90,000 0

군 477,211 421,461 55,750

지하수 수질관리 37,000 17,000 20,000

지하수 폐공처리 관리 37,000 17,000 20,000

401 시설비및부대비 35,000 15,000 20,000

01 시설비 35,000 15,000 20,000

○ 지하수 폐공처리 35,000 15,000 20,000경정 35,000,000원

안전문화운동 활성화 추진 154,740 136,740 18,000

도 11,000 11,000 0

군 143,740 125,740 18,000

범국민 안전문화운동 118,100 100,100 18,000

201 일반운영비 48,000 30,000 18,000

01 사무관리비 48,000 30,000 18,000

○ 교통사고 예방 홍보판 제작

18,000 0 18,00018,000,000원*1식

안전사고예방 339,578 321,828 17,750

국 6,887 6,887 0

도 77,500 77,500 0

군 255,191 237,441 17,750

재난사고 예방(자체) 211,904 194,154 17,750

도 75,000 75,000 0

군 136,904 119,154 17,750

201 일반운영비 61,904 44,154 17,750

01 사무관리비 61,904 44,154 17,750

○ 재난취약계층 주택용 소방시설 설치

59,804 42,054 17,750경정 59,803,260원

자연재해예방 기반 구축 345,310 334,310 11,000

국 100,000 100,000 0

도 11,000 0 11,000

군 234,310 234,310 0

자연재해관리 체계 확립 39,910 28,910 11,000

도 11,000 0 11,000

군 28,910 28,910 0

자연재해예방 장비 운용관리 37,160 26,160 11,000

도 11,000 0 11,000

군 26,160 26,160 0
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부서: 안전건설과

정책: 자연재해예방 기반 구축

단위: 자연재해관리 체계 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 37,160 26,160 11,000

도 11,000 0 11,000

군 26,160 26,160 0

01 사무관리비 11,000 0 11,000

○ 폭염대책 관련 홍보사업비(성립전)

11,000 0 11,00011,000,000원*1식

도 11,000 0 11,000

자연친화적 하천관리 8,059,800 6,648,800 1,411,000

국 320,000 320,000 0

지 580,000 580,000 0

도 69,000 61,000 8,000

군 7,090,800 5,687,800 1,403,000

소하천 정비사업 7,310,840 5,915,840 1,395,000

지 580,000 580,000 0

군 6,730,840 5,335,840 1,395,000

소하천 정비사업(자체) 5,890,000 4,565,000 1,325,000

401 시설비및부대비 5,890,000 4,565,000 1,325,000

01 시설비 5,881,000 4,556,000 1,325,000

○ 현산 조산1,2 소하천 정비공사(L=185m)

180,000 0 180,000

○ 현산 만안 소하천 정비공사(L=150m)

120,000 0 120,000

○ 현산 고담 소하천 정비공사(L=170m)

150,000 0 150,000

○ 문내 외암 소하천 정비공사(L=450m)

150,000 0 150,000

○ 화원 월하 소하천 정비공사(L=120m)

120,000 0 120,000

○ 해남 길호1,2 소하천 정비공사

70,000 0 70,000

○ 현산 상구시 소하천 정비공사

70,000 0 70,000

○ 송지 통호 소하천 정비공사

80,000 0 80,000

○ 송지 산정천 정비공사 10,000 0 10,000

○ 송지 신풍 소하천 정비공사

15,000 0 15,000

○ 북평 평암 소하천 정비공사

60,000 0 60,000

○ 문내 일정 소하천 정비공사

80,000 0 80,000

○ 화원 산수 소하천 정비공사

90,000 0 90,000

○ 화원 사동 소하천 정비공사

80,000 0 80,000

○ 화원 질마 소하천 정비공사

50,000 0 50,000

180,000,000원*1식

120,000,000원*1식

150,000,000원*1식

150,000,000원*1식

120,000,000원*1식

70,000,000원*1식

70,000,000원*1식

80,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

60,000,000원*1식

80,000,000원*1식

90,000,000원*1식

80,000,000원*1식

50,000,000원*1식
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부서: 안전건설과

정책: 자연친화적 하천관리

단위: 소하천 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소하천 유지관리 260,840 190,840 70,000

201 일반운영비 210,840 140,840 70,000

01 사무관리비 210,840 140,840 70,000

○ 하천관리 장비임차료 210,000 140,000 70,000경정 210,000,000원

풍수해보험금 54,960 38,960 16,000

도 27,000 19,000 8,000

군 27,960 19,960 8,000

풍수해보험사업 54,000 38,000 16,000

도 27,000 19,000 8,000

군 27,000 19,000 8,000

307 민간이전 54,000 38,000 16,000

도 27,000 19,000 8,000

군 27,000 19,000 8,000

06 보험금 54,000 38,000 16,000

○ 풍수해 보험금 54,000 38,000 16,000경정 54,000,000원

도 27,000 19,000 8,000

군 27,000 19,000 8,000

농업 경쟁력 강화 15,530,686 13,149,686 2,381,000

지 3,799,000 3,799,000 0

기 5,000 0 5,000

도 656,125 586,125 70,000

군 11,070,561 8,764,561 2,306,000

지방관리방조제 사업 65,000 50,000 15,000

지방관리방조제사업 65,000 50,000 15,000

401 시설비및부대비 65,000 50,000 15,000

01 시설비 65,000 50,000 15,000

○ 문내 양정 배수갑문 정비공사 0 50,000 △50,000

○ 화산 관동 방조제 비상비 설치

15,000 0 15,000

○ 화산 관동 방조제 퇴적토 준설

50,000 0 50,000

경정 0원

15,000,000원*1식

50,000,000원*1식

밭기반 정비사업 4,429,720 4,417,720 12,000

지 3,449,000 3,449,000 0

도 431,125 431,125 0

군 549,595 537,595 12,000

농업기반정비(밭기반정비운영비) 118,470 106,470 12,000

401 시설비및부대비 118,470 106,470 12,000

01 시설비 118,470 106,470 12,000

○ 밭기반대형관정 보수사업비

27,000 15,000 12,000경정 27,000,000원

농업기반정비(마무리 밭기반정비) 3,936,250 3,936,250 0

지 3,149,000 3,149,000 0

도 393,625 393,625 0

군 393,625 393,625 0
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부서: 안전건설과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 밭기반 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 3,936,250 3,936,250 0

지 3,149,000 3,149,000 0

도 393,625 393,625 0

군 393,625 393,625 0

01 시설비 3,837,889 3,696,520 141,369

○ 마산 오호지구 밭기반정비사업

2,656,017 2,514,648 141,369경정 2,656,017,000원

지 2,121,798 2,028,880 92,918

도 267,109 242,884 24,225

군 267,110 242,884 24,226

02 감리비 85,190 226,559 △141,369

○ 마산 오호지구 밭기반정비사업 감리비

60,196 162,634 △102,438경정 60,196,000원

지 48,177 113,844 △65,667

도 6,010 24,395 △18,385

군 6,009 24,395 △18,386

○ 북평 서홍지구 밭기반정비사업 감리비

24,994 63,925 △38,931경정 24,994,000원

지 17,496 44,747 △27,251

도 3,749 9,589 △5,840

군 3,749 9,589 △5,840

배수개선사업 50,716 100,716 △50,000

배수문 및 배수장 시설관리 50,716 100,716 △50,000

401 시설비및부대비 0 50,000 △50,000

01 시설비 0 50,000 △50,000

○ 화원 후포 배수펌프장 설치공사 0 50,000 △50,000경정 0원

농로포장사업 9,636,500 7,242,500 2,394,000

도 180,000 110,000 70,000

군 9,456,500 7,132,500 2,324,000

농로포장 사업 9,456,500 7,132,500 2,324,000

401 시설비및부대비 9,456,500 7,132,500 2,324,000

01 시설비 9,449,500 7,125,500 2,324,000

○ 해남 안동 농로 포장공사 18,000 0 18,000

○ 해남 송용 농로 정비공사 25,000 0 25,000

○ 해남 기동 농로 포장공사 30,000 0 30,000

○ 해남 안동 농로 정비공사 15,000 0 15,000

○ 해남 부호 농로 정비공사 30,000 0 30,000

○ 해남 호천 농로 정비공사 16,000 0 16,000

○ 해남 월교 농로 포장공사 30,000 0 30,000

○ 해남 학동 농로 개설공사 35,000 0 35,000

○ 삼산 나범 농로 포장공사 25,000 0 25,000

○ 삼산 금산 농로 포장공사 22,000 0 22,000

○ 삼산 옹암1 농로 포장공사

12,000 0 12,000

18,000,000원*1식

25,000,000원*1식

30,000,000원*1식

15,000,000원*1식

30,000,000원*1식

16,000,000원*1식

30,000,000원*1식

35,000,000원*1식

25,000,000원*1식

22,000,000원*1식

12,000,000원*1식
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부서: 안전건설과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농로포장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 삼산 화내 농로 포장공사 54,000 0 54,000

○ 삼산 평활 농로 포장공사 14,000 0 14,000

○ 삼산 대흥 농로 포장공사 5,000 0 5,000

○ 삼산 옹암2 농로 포장공사

80,000 0 80,000

○ 화산 시목 농로 포장 공사

13,000 0 13,000

○ 화산 탄동 농로 포장 공사

13,000 0 13,000

○ 화산 안정 농로 포장 공사

38,000 0 38,000

○ 현산 증산 농로 포장공사 4,000 0 4,000

○ 현산 금제 농로 포장공사 18,000 0 18,000

○ 현산 송촌 농로 포장공사 18,000 0 18,000

○ 현산 읍호 농로 포장공사 30,000 0 30,000

○ 현산 학의 농로 포장공사 30,000 0 30,000

○ 현산 봉동 농로 포장공사 60,000 0 60,000

○ 현산 고담 농로 보수공사 17,000 0 17,000

○ 현산 황산 농로 진입로 설치공사

32,000 0 32,000

○ 송지 송암 농로 포장공사 60,000 0 60,000

○ 송지 중리 농로 포장공사 6,000 0 6,000

○ 송지 방처 농로 포장공사 9,000 0 9,000

○ 송지 동현 농로 포장공사 40,000 0 40,000

○ 송지 신정1 농로 포장공사

30,000 0 30,000

○ 송지 장춘 농로 포장공사 9,000 0 9,000

○ 송지 송종 농로 포장공사 18,000 0 18,000

○ 송지 어란 농로 정비공사 50,000 0 50,000

○ 송지 신정2 농로 포장공사

25,000 0 25,000

○ 송지 치소 농로 포장공사 20,000 0 20,000

○ 북평 서호 농로 포장공사 14,000 0 14,000

○ 북평 동해 농로 확포장공사

35,000 0 35,000

○ 북평 신기 농로 정비공사 40,000 0 40,000

○ 북평 동촌 농로 포장공사 25,000 0 25,000

○ 북평 안평 농로 정비공사 9,000 0 9,000

○ 북평 용수 농로 확포장공사

14,000 0 14,000

○ 북평 서홍 농로 확포장공사

22,000 0 22,000

○ 북평 와룡1 농로 포장공사

25,000 0 25,000

○ 북일 용산 농로 포장공사 10,000 0 10,000

54,000,000원*1식

14,000,000원*1식

5,000,000원*1식

80,000,000원*1식

13,000,000원*1식

13,000,000원*1식

38,000,000원*1식

4,000,000원*1식

18,000,000원*1식

18,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

60,000,000원*1식

17,000,000원*1식

32,000,000원*1식

60,000,000원*1식

6,000,000원*1식

9,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

9,000,000원*1식

18,000,000원*1식

50,000,000원*1식

25,000,000원*1식

20,000,000원*1식

14,000,000원*1식

35,000,000원*1식

40,000,000원*1식

25,000,000원*1식

9,000,000원*1식

14,000,000원*1식

22,000,000원*1식

25,000,000원*1식

10,000,000원*1식
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부서: 안전건설과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농로포장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 북일 용원 농로 정비공사 30,000 0 30,000

○ 북일 갈두 농로 포장 및 보수공사

17,000 0 17,000

○ 북일 만수 농로 정비공사 15,000 0 15,000

○ 북일 원동 위험농로 정비공사

35,000 0 35,000

○ 옥천 조운 농로 포장공사 3,000 0 3,000

○ 옥천 성산 진입로 정비공사

5,000 0 5,000

○ 옥천 영춘2 농로 포장공사

15,000 0 15,000

○ 옥천 영춘1 농로 확포장공사

10,000 0 10,000

○ 옥천 이목 농로 포장공사 50,000 0 50,000

○ 옥천 청용 농로 포장공사 15,000 0 15,000

○ 옥천 도림 농로 포장공사 25,000 0 25,000

○ 옥천 월평 농로 보수공사 25,000 0 25,000

○ 옥천 흑천 농로 포장공사 25,000 0 25,000

○ 옥천 용심 농로 포장공사 30,000 0 30,000

○ 옥천 용산 농로 포장공사 6,000 0 6,000

○ 옥천 문촌1 농로 보수공사

30,000 0 30,000

○ 옥천 문촌2 농로 보수공사

25,000 0 25,000

○ 계곡 신기 농로포장공사 10,000 0 10,000

○ 계곡 둔주 농로포장공사 18,000 0 18,000

○ 계곡 장소 농로포장공사 10,000 0 10,000

○ 계곡 월신 농로 답진입로 포장공사

6,000 0 6,000

○ 계곡 당산 농로 정비공사 12,000 0 12,000

○ 계곡 반계 농로 확포장 공사

40,000 0 40,000

○ 마산 남계 농로 포장공사 34,000 0 34,000

○ 마산 학의 농로 보수공사 23,000 0 23,000

○ 마산 상등 농로 보수공사 23,000 0 23,000

○ 마산 장성 농로 가드레일 설치공사

12,000 0 12,000

○ 마산 금자 농로 포장공사 13,000 0 13,000

○ 마산 덕인 농로 포장공사 9,000 0 9,000

○ 마산 안정 농로 보수 공사 5,000 0 5,000

○ 마산 외호 농로 포장공사 9,000 0 9,000

○ 마산 신당 농로 포장공사 5,000 0 5,000

○ 황산 평덕 농로 포장공사 22,000 0 22,000

○ 황산 관두 농로 포장공사 22,000 0 22,000

30,000,000원*1식

17,000,000원*1식

15,000,000원*1식

35,000,000원*1식

3,000,000원*1식

5,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

50,000,000원*1식

15,000,000원*1식

25,000,000원*1식

25,000,000원*1식

25,000,000원*1식

30,000,000원*1식

6,000,000원*1식

30,000,000원*1식

25,000,000원*1식

10,000,000원*1식

18,000,000원*1식

10,000,000원*1식

6,000,000원*1식

12,000,000원*1식

40,000,000원*1식

34,000,000원*1식

23,000,000원*1식

23,000,000원*1식

12,000,000원*1식

13,000,000원*1식

9,000,000원*1식

5,000,000원*1식

9,000,000원*1식

5,000,000원*1식

22,000,000원*1식

22,000,000원*1식
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부서: 안전건설과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농로포장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 황산 연호1 농로 포장공사

40,000 0 40,000

○ 황산 덕암 농로 포장공사 10,000 0 10,000

○ 산이 대진 위험농로 포장공사

15,000 0 15,000

○ 산이 예동 농로 포장공사 22,000 0 22,000

○ 산이 외송 농로 포장공사 8,000 0 8,000

○ 산이 두목 농로 포장공사 35,000 0 35,000

○ 산이 중촌 농로 포장공사 15,000 0 15,000

○ 산이 신정 농로 포장공사 12,000 0 12,000

○ 산이 건촌 농로 포장공사 12,000 0 12,000

○ 산이 흑두 농로 포장공사 22,000 0 22,000

○ 산이 상공2 농로 포장공사

10,000 0 10,000

○ 문내 고대 농로포장공사 11,000 0 11,000

○ 문내 동내 농로포장공사 7,000 0 7,000

○ 문내 예락 농로포장공사 25,000 0 25,000

○ 문내 증도 농로포장공사 23,000 0 23,000

○ 문내 갈우 농로정비공사 20,000 0 20,000

○ 문내 삼덕 농로포장공사 22,000 0 22,000

○ 문내 학동 농로보수공사 8,000 0 8,000

○ 화원 가랍 농로 보수공사 10,000 0 10,000

○ 화원 양화 농로 포장공사 47,000 0 47,000

○ 화원 부동 농로 포장공사 30,000 0 30,000

○ 화원 후포 농로 보수공사 26,000 0 26,000

○ 화원 구림 농로 보수공사 30,000 0 30,000

○ 화원 척북 농로 보수공사 30,000 0 30,000

○ 화원 산촌 농로 포장공사 30,000 0 30,000

○ 화원 절골 농로 보수공사 25,000 0 25,000

40,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

22,000,000원*1식

8,000,000원*1식

35,000,000원*1식

15,000,000원*1식

12,000,000원*1식

12,000,000원*1식

22,000,000원*1식

10,000,000원*1식

11,000,000원*1식

7,000,000원*1식

25,000,000원*1식

23,000,000원*1식

20,000,000원*1식

22,000,000원*1식

8,000,000원*1식

10,000,000원*1식

47,000,000원*1식

30,000,000원*1식

26,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

25,000,000원*1식

농로포장 사업(보조) 180,000 110,000 70,000

도 180,000 110,000 70,000

401 시설비및부대비 180,000 110,000 70,000

도 180,000 110,000 70,000

01 시설비 180,000 110,000 70,000

○ 황산면 송호리 농로포장 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 20,000 0 20,000

○ 북평 안평 농로 포장공사 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000

○ 황산면 신정리 농로포장 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 20,000 0 20,000

○ 문내면 고대리 농로포장 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 20,000 0 20,000

간척지 임시사용 관리비 5,000 0 5,000

기 5,000 0 5,000
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부서: 안전건설과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 간척지 임시사용 관리비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

간척지 임시사용 관리비 5,000 0 5,000

기 5,000 0 5,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

기 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○ 간척지 임시사용 관리비 3,000 0 3,0003,000,000원*1식

기 3,000 0 3,000

202 여비 2,000 0 2,000

기 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○ 간척지 임시사용 여비 2,000 0 2,0002,000,000원*1식

기 2,000 0 2,000

간척지 일시사용료 5,000 0 5,000

간척지 일시사용료 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 간척지 임대사용료(마산3공구)

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

농업용수 개발 35,241,242 27,771,342 7,469,900

국 400,000 250,000 150,000

지 3,647,000 3,487,000 160,000

도 1,832,100 1,057,000 775,100

군 29,362,142 22,977,342 6,384,800

한발대비 용수원 개발 887,052 186,952 700,100

국 150,000 0 150,000

도 550,100 0 550,100

군 186,952 186,952 0

한발대비 용수원 개발 170,452 20,452 150,000

국 150,000 0 150,000

군 20,452 20,452 0

201 일반운영비 62,052 20,452 41,600

국 41,600 0 41,600

군 20,452 20,452 0

01 사무관리비 51,852 10,252 41,600

○ 2017년 한발대비 용수개발사업(국비)

41,600 0 41,60041,600,000원*1식

국 41,600 0 41,600

401 시설비및부대비 108,400 0 108,400

국 108,400 0 108,400

01 시설비 108,400 0 108,400

○ 2017년 한발대비 용수개발사업(국비)

108,400 0 108,400108,400,000원*1식

국 108,400 0 108,400

한해대책용 중소형 관정개발(보조) 51,000 0 51,000
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부서: 안전건설과

정책: 농업용수 개발

단위: 한발대비 용수원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 51,000 0 51,000

402 민간자본이전 51,000 0 51,000

도 51,000 0 51,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 51,000 0 51,000

○ 계곡면 강절마을 관정개발(특별조정교부금/

성립전) 7,000 0 7,0007,000,000원*1식

도 7,000 0 7,000

○ 산이면 송천마을 관정개발(특별조정교부금/

성립전) 7,000 0 7,0007,000,000원*1식

도 7,000 0 7,000

○ 한해대책용 관정개발사업(화원 마천외 10개

소) 37,000 0 37,00037,000,000원*1식

도 37,000 0 37,000

한발대비 용수원 개발(도비) 499,100 0 499,100

도 499,100 0 499,100

201 일반운영비 27,270 0 27,270

도 27,270 0 27,270

01 사무관리비 24,000 0 24,000

○ 2017년 가뭄대비 긴급대책 사업

21,000 0 21,00021,000,000원*1식

도 21,000 0 21,000

○ 2017년 가뭄대책 사업비 3,000 0 3,0003,000,000원*1식

도 3,000 0 3,000

02 공공운영비 3,270 0 3,270

○ 2017년 가뭄대책 사업비 3,270 0 3,2703,270,000원*1식

도 3,270 0 3,270

401 시설비및부대비 352,020 0 352,020

도 352,020 0 352,020

01 시설비 352,020 0 352,020

○ 2017년 가뭄 긴급 대책사업(성립전)

96,000 0 96,00096,000,000원*1식

도 96,000 0 96,000

○ 화산 석호 저수지 준설사업(성립전)

58,000 0 58,00058,000,000원*1식

도 58,000 0 58,000

○ 2017년 가뭄 긴급 대책 준설사업(2차/성립전

) 70,000 0 70,00070,000,000원*1식

도 70,000 0 70,000

○ 현산 공북 펌프장 및 관로설치공사

70,000 0 70,00070,000,000원*1식

도 70,000 0 70,000

○ 2017년 가뭄대책 사업비 58,020 0 58,02058,020,000원*1식

도 58,020 0 58,020

402 민간자본이전 104,000 0 104,000

도 104,000 0 104,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 104,000 0 104,000
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부서: 안전건설과

정책: 농업용수 개발

단위: 한발대비 용수원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2017년 가뭄 긴급 대책사업 중소형관정개발(

성립전) 104,000 0 104,000104,000,000원*1식

도 104,000 0 104,000

405 자산취득비 15,810 0 15,810

도 15,810 0 15,810

01 자산및물품취득비 15,810 0 15,810

○ 2017년 가뭄대책 사업비 15,810 0 15,81015,810,000원*1식

도 15,810 0 15,810

농업용수시설 사업 32,343,300 25,573,500 6,769,800

국 250,000 250,000 0

지 2,547,000 2,387,000 160,000

도 1,282,000 1,057,000 225,000

군 28,264,300 21,879,500 6,384,800

소규모 용배수로 정비사업(보조) 1,190,000 965,000 225,000

도 1,190,000 965,000 225,000

401 시설비및부대비 1,190,000 965,000 225,000

도 1,190,000 965,000 225,000

01 시설비 1,190,000 965,000 225,000

○ 해남 기동 배수로 정비공사(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 20,000 0 20,000

○ 송지 신평 배수로 정비공사(성립전)

18,000 0 18,00018,000,000원*1식

도 18,000 0 18,000

○ 황산 옥동 배수로 정비공사(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 20,000 0 20,000

○ 황산 옥연 배수로 정비공사(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 20,000 0 20,000

○ 문내 무고 배수로 정비공사(성립전)

18,000 0 18,00018,000,000원*1식

도 18,000 0 18,000

○ 문내 이목 배수로 정비공사(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 20,000 0 20,000

○ 문내 고전 배수로 정비공사(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 20,000 0 20,000

○ 화원 후산 배수로 정비공사(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 20,000 0 20,000

○ 화원 장춘 배수로 정비공사(성립전)

34,000 0 34,00034,000,000원*1식

도 34,000 0 34,000

○ 화원 부동 배수로 정비공사(성립전)

15,000 0 15,00015,000,000원*1식

도 15,000 0 15,000
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부서: 안전건설과

정책: 농업용수 개발

단위: 농업용수시설 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 북평 묵동 배수로 정비공사

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 20,000 0 20,000

소규모 용배수로 정비 23,824,000 18,976,500 4,847,500

201 일반운영비 132,000 112,000 20,000

01 사무관리비 132,000 112,000 20,000

○ 배수로 퇴적토 준설사업 장비임차료

132,000 112,000 20,000경정 132,000,000원

401 시설비및부대비 23,692,000 18,864,500 4,827,500

01 시설비 23,689,000 18,861,500 4,827,500

○ 해남 고도 용배수로 정비공사

25,000 0 25,000

○ 해남 온인 용배수로 정비공사

26,000 0 26,000

○ 해남 남천 용배수로 정비공사

25,000 0 25,000

○ 해남 연동 용배수로 정비공사

25,000 0 25,000

○ 해남 용정 용배수로 정비공사

26,000 0 26,000

○ 해남 내사 용배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 해남 옥동 용배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 해남 남송 용배수로 정비공사

25,000 0 25,000

○ 해남 고수2 용배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○ 해남 오천 용배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○ 해남 안동 용배수로 정비공사

26,000 0 26,000

○ 삼산 봉학 용배수로 정비 20,000 0 20,000

○ 삼산 계동 용배수로 정비공사

25,000 0 25,000

○ 삼산 목신 용배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 삼산 신기 용배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 삼산 수림 용배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○ 삼산 창리 용배수로 정비공사

25,000 0 25,000

○ 삼산 농암 용배수로 정비공사

24,000 0 24,000

○ 삼산 저산 용배수로 정비공사

30,000 0 30,000

25,000,000원*1식

26,000,000원*1식

25,000,000원*1식

25,000,000원*1식

26,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

26,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

25,000,000원*1식

24,000,000원*1식

30,000,000원*1식
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부서: 안전건설과

정책: 농업용수 개발

단위: 농업용수시설 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 삼산 신금 용배수로 정비공사

29,000 0 29,000

○ 삼산 항리 용배수로 정비공사

25,000 0 25,000

○ 삼산 신리 용배수로 정비공사

23,000 0 23,000

○ 삼산 원진 용배수로 정비공사

46,000 0 46,000

○ 화산 석정 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 화산 무학 배수로 정비 공사

30,000 0 30,000

○ 화산 호동 배수로 정비 공사

35,000 0 35,000

○ 화산 구성 배수로 정비공사

50,000 0 50,000

○ 화산 선창 배수로 정비공사

15,000 0 15,000

○ 화산 갑길 배수로 정비 공사

30,000 0 30,000

○ 화산 해창1 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 화산 율동 배수로 정비 공사

56,000 0 56,000

○ 화산 명성 배수로 정비 공사

39,000 0 39,000

○ 화산 명금1 배수로 정비 공사

40,000 0 40,000

○ 화산 흑석1 배수로 정비 공사

75,000 0 75,000

○ 화산 안정1 배수로 포장 공사

20,000 0 20,000

○ 화산 탄동 배수로 정비 공사

30,000 0 30,000

○ 현산 원진 배수로 정비공사

24,000 0 24,000

○ 현산 봉동 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○ 현산 두모 배수로 정비공사

12,000 0 12,000

○ 현산 매화 배수로 정비공사

50,000 0 50,000

○ 현산 탑동 배수로 보수공사

4,000 0 4,000

○ 현산 하구시 배수로 정비공사

23,000 0 23,000

○ 현산 초호 배수로 정비공사

32,000 0 32,000

29,000,000원*1식

25,000,000원*1식

23,000,000원*1식

46,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

35,000,000원*1식

50,000,000원*1식

15,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

56,000,000원*1식

39,000,000원*1식

40,000,000원*1식

75,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

24,000,000원*1식

30,000,000원*1식

12,000,000원*1식

50,000,000원*1식

4,000,000원*1식

23,000,000원*1식

32,000,000원*1식

- 12 -



부서: 안전건설과

정책: 농업용수 개발

단위: 농업용수시설 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 현산 봉림 배수로 정비공사

50,000 0 50,000

○ 현산 장등 배수로 정비공사

18,000 0 18,000

○ 현산 학의 배수로 정비공사

18,000 0 18,000

○ 현산 초호 용배수로 정비공사

12,000 0 12,000

○ 현산 초호(신방) 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 현산 읍호1 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 현산 읍호2 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○ 송지 가차 용배수로 정비공사

26,000 0 26,000

○ 송지 신기 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 송지 해원 배수로 정비공사

28,000 0 28,000

○ 송지 학가 배수로 정비공사

25,000 0 25,000

○ 송지 군안 배수로 정비공사

25,000 0 25,000

○ 송지 신흥 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 송지 금강 용배수로 정비공사

75,000 0 75,000

○ 송지 서정 용배수로 정비공사

60,000 0 60,000

○ 송지 내장2 배수로 정비공사

40,000 0 40,000

○ 송지 서정2 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○ 송지 산정2구 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 송지 가차2 배수로 정비공사

25,000 0 25,000

○ 송지 치소2 배수로 정비공사

25,000 0 25,000

○ 송지 외장 배수로 정비공사

28,000 0 28,000

○ 북평 차경 용배수로 정비공사

40,000 0 40,000

○ 북평 신기 배수로 정비공사

14,000 0 14,000

○ 북평 안평 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

50,000,000원*1식

18,000,000원*1식

18,000,000원*1식

12,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

26,000,000원*1식

20,000,000원*1식

28,000,000원*1식

25,000,000원*1식

25,000,000원*1식

20,000,000원*1식

75,000,000원*1식

60,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

25,000,000원*1식

28,000,000원*1식

40,000,000원*1식

14,000,000원*1식

30,000,000원*1식
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부서: 안전건설과

정책: 농업용수 개발

단위: 농업용수시설 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 북평 오산 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○ 북평 영전 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○ 북평 금산 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 북평 묵동 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○ 북평 남전 배수로 정비공사

16,000 0 16,000

○ 북평 신평 배수로 정비공사

28,000 0 28,000

○ 북일 월성 용수로 정비공사

30,000 0 30,000

○ 북일 만월 용배수로 설치공사

15,000 0 15,000

○ 북일 신방 배수로 정비공사

50,000 0 50,000

○ 북일 용일 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○ 북일 방산 용배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 북일 용원 용수로 정비공사

40,000 0 40,000

○ 북일 운전 용배수로 정비공사

25,000 0 25,000

○ 북일 갈두 배수로 설치공사

50,000 0 50,000

○ 옥천 가성 배수로 보수공사

10,000 0 10,000

○ 옥천 백호 배수로 보수공사

5,000 0 5,000

○ 옥천 흑천 배수로 보수공사

5,000 0 5,000

○ 옥천 가곡 배수로 정비공사

18,000 0 18,000

○ 옥천 송운 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○ 옥천 청신 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○ 옥천 다산 배수로 정비공사

25,000 0 25,000

○ 옥천 신계 용배수로 정비공사

40,000 0 40,000

○ 옥천 팔산 배수로 정비공사

40,000 0 40,000

○ 옥천 용산 배수로 정비공사

24,000 0 24,000

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

16,000,000원*1식

28,000,000원*1식

30,000,000원*1식

15,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

25,000,000원*1식

50,000,000원*1식

10,000,000원*1식

5,000,000원*1식

5,000,000원*1식

18,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

25,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

24,000,000원*1식
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부서: 안전건설과

정책: 농업용수 개발

단위: 농업용수시설 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 옥천 대산 배수로 정비공사

33,000 0 33,000

○ 옥천 마고 배수로 정비공사

25,000 0 25,000

○ 옥천 향촌 배수로 정비공사

23,000 0 23,000

○ 옥천 용정 배수로 정비공사

15,000 0 15,000

○ 옥천 서원 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 옥천 팔산1 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 계곡 반계 용배수로 정비공사

60,000 0 60,000

○ 계곡 용호 용배수로 수문 설치공사

4,000 0 4,000

○ 계곡 신촌 용배수로 정비공사

40,000 0 40,000

○ 계곡 법곡 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 계곡 만년 배수로 정비공사

45,000 0 45,000

○ 계곡 신주 용배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 계곡 사정 용배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 계곡 대운 용배수로 정비공사

50,000 0 50,000

○ 계곡 잠두 용배수로 정비공사

35,000 0 35,000

○ 계곡 월암 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 계곡 잠두 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 계곡 강절2 용배수로 정비공사

27,000 0 27,000

○ 계곡 잠두 용배수로 및 농로 정비공사

40,000 0 40,000

○ 마산 맹진 배수로 정비공사

90,000 0 90,000

○ 마산 북창1 배수로 정비공사

40,000 0 40,000

○ 마산 화내 용배수로 정비공사

15,000 0 15,000

○ 마산 당두 배수로 정비공사

37,000 0 37,000

○ 마산 신기 용수문비 설치공사

6,000 0 6,000

33,000,000원*1식

25,000,000원*1식

23,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

60,000,000원*1식

4,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

45,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

50,000,000원*1식

35,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

27,000,000원*1식

40,000,000원*1식

90,000,000원*1식

40,000,000원*1식

15,000,000원*1식

37,000,000원*1식

6,000,000원*1식
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부서: 안전건설과

정책: 농업용수 개발

단위: 농업용수시설 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 마산 안정 배수로 정비공사

50,000 0 50,000

○ 마산 장촌 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 마산 지동 용배수로 정비공사

6,000 0 6,000

○ 마산 북창2 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○ 황산 관두 배수로 정비공사

44,600 0 44,600

○ 황산 초월 용배수로 정비공사

60,000 0 60,000

○ 황산 청룡 용배수로 정비공사

23,000 0 23,000

○ 황산 학동 배수로 정비공사

18,700 0 18,700

○ 황산 남리1 배수로 정비공사

18,700 0 18,700

○ 황산 신곡 배수로 정비공사

19,000 0 19,000

○ 황산 시등 배수로 정비공사

14,600 0 14,600

○ 황산 호동 배수로 정비공사

18,900 0 18,900

○ 산이 시등 배수로 정비공사

50,000 0 50,000

○ 산이 부동 배수로 정비공사

25,000 0 25,000

○ 산이 금호 배수로 정비공사

12,000 0 12,000

○ 산이 부흥 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○ 산이 예동 배수로 정비공사

23,000 0 23,000

○ 산이 산두 배수로 정비공사

15,000 0 15,000

○ 산이 노송 배수로 정비공사

80,000 0 80,000

○ 산이 외송2 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 산이 상공2 배수로 정비공사

50,000 0 50,000

○ 산이 송천2 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 산이 백동2 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○ 산이 해월2 배수로 정비공사

25,000 0 25,000

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

6,000,000원*1식

30,000,000원*1식

44,600,000원*1식

60,000,000원*1식

23,000,000원*1식

18,700,000원*1식

18,700,000원*1식

19,000,000원*1식

14,600,000원*1식

18,900,000원*1식

50,000,000원*1식

25,000,000원*1식

12,000,000원*1식

30,000,000원*1식

23,000,000원*1식

15,000,000원*1식

80,000,000원*1식

20,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

25,000,000원*1식
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부서: 안전건설과

정책: 농업용수 개발

단위: 농업용수시설 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 산이 중촌2 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○ 산이 반송2 배수로 정비공사

35,000 0 35,000

○ 문내 고전 배수로 정비공사

25,000 0 25,000

○ 문내 고당 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○ 문내 용암 배수로 정비공사

50,000 0 50,000

○ 문내 동영 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 문내 신창 배수로 정비공사

50,000 0 50,000

○ 문내 선두 배수로 정비공사

35,000 0 35,000

○ 문내 삼정 배수로 정비공사

40,000 0 40,000

○ 문내 서상 배수로 정비공사

40,000 0 40,000

○ 문내 명량 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 문내 무고 배수로 정비공사

45,000 0 45,000

○ 문내 이목 배수로 정비공사

50,000 0 50,000

○ 문내 증도 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 문내 충무 배수로 정비공사

55,000 0 55,000

○ 화원 석호 배수로 정비공사

25,000 0 25,000

○ 화원 화봉 배수로 정비공사

19,000 0 19,000

○ 화원 온수 배수로 정비공사

17,000 0 17,000

○ 화원 장평 배수로 정비공사

23,000 0 23,000

○ 화원 온덕 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 화원 매계 배수로 정비공사

45,000 0 45,000

○ 화원 송촌 배수로 정비공사

40,000 0 40,000

○ 화원 뱀골 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○ 화원 인지 배수로 정비공사

35,000 0 35,000

30,000,000원*1식

35,000,000원*1식

25,000,000원*1식

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

50,000,000원*1식

35,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

45,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

55,000,000원*1식

25,000,000원*1식

19,000,000원*1식

17,000,000원*1식

23,000,000원*1식

20,000,000원*1식

45,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

35,000,000원*1식
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부서: 안전건설과

정책: 농업용수 개발

단위: 농업용수시설 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 화원 가마 배수로 정비공사

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

수리시설물 정비 및 보수 1,682,300 743,000 939,300

401 시설비및부대비 1,682,300 743,000 939,300

01 시설비 1,682,300 743,000 939,300

○ 북일 신월 양수장 보수공사

82,500 0 82,500

○ 대형관정 정비 및 수리 100,000 50,000 50,000

○ 간이 양수장 정비 및 수리

100,000 50,000 50,000

○ 마산 고암제 양수장 설치공사

95,000 0 95,000

○ 마산 신덕제 양수장 설치공사

95,000 0 95,000

○ 현산 향교 대형관정 보수공사

14,200 0 14,200

○ 마산 외호 양수장 보수공사

13,000 0 13,000

○ 마산 호교 양수장 용수관 설치공사

14,600 0 14,600

○ 마산 연구지구 용수관 설치공사

10,000 0 10,000

○ 황산 송호 양수장 설치공사

15,000 0 15,000

○ 황산 와등 양수장 설치공사

90,000 0 90,000

○ 황산 춘정 양수장 설치공사

65,000 0 65,000

○ 황산 산동 양수장 설치공사

60,000 0 60,000

○ 황산 원호 양수장 관로 정비공사

15,000 0 15,000

○ 황산 호동 양수장 설치공사

65,000 0 65,000

○ 황산 한아 양수장 설치공사

50,000 0 50,000

○ 황산 기성 양수장 설치공사

50,000 0 50,000

○ 황산 병온 양수장 설치공사

20,000 0 20,000

○ 황산 초월 양수장 설치공사

20,000 0 20,000

○ 산이 대진 간이양수장 설치공사

5,000 0 5,000

○ 문내 서외 간이양수장 설치공사

20,000 0 20,000

○ 문내 외암 간이양수장 설치공사

20,000 0 20,000

82,500,000원*1식

경정 100,000,000원

경정 100,000,000원

95,000,000원*1식

95,000,000원*1식

14,200,000원*1식

13,000,000원*1식

14,600,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

90,000,000원*1식

65,000,000원*1식

60,000,000원*1식

15,000,000원*1식

65,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

5,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식
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부서: 안전건설과

정책: 농업용수 개발

단위: 농업용수시설 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 문내 양정 간이양수장 설치공사

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

누수 저수지 보수사업 1,455,000 897,000 558,000

401 시설비및부대비 1,455,000 897,000 558,000

01 시설비 1,452,000 894,000 558,000

○ 삼산 창리제 준설사업 70,000 0 70,000

○ 저수지 노후 스핀들 보수공사

70,000 49,000 21,000

○ 송지 동현 간이저수지 정비공사

70,000 0 70,000

○ 마산 석장 저수지 보수공사

98,000 0 98,000

○ 마산 금자5 저수지 보수공사

98,000 0 98,000

○ 황산 일신, 교동 저수지 스핀들 보수공사

7,000 0 7,000

○ 황산 옥동 저수지 정비공사

99,000 0 99,000

○ 황산 와등 저수지 정비공사

70,000 0 70,000

○ 황산 산소 여수토 보수공사

5,000 0 5,000

○ 황산 외입(충신제) 저수지 준설공사

20,000 0 20,000

70,000,000원*1식

경정 70,000,000원

70,000,000원*1식

98,000,000원*1식

98,000,000원*1식

7,000,000원*1식

99,000,000원*1식

70,000,000원*1식

5,000,000원*1식

20,000,000원*1식

농업기반정비(시군관리수리시설) 530,000 330,000 200,000

지 424,000 264,000 160,000

군 106,000 66,000 40,000

401 시설비및부대비 530,000 330,000 200,000

지 424,000 264,000 160,000

군 106,000 66,000 40,000

01 시설비 530,000 330,000 200,000

○ 송지 군곡지구 수리시설 개보수사업

200,000 0 200,000200,000,000원*1식

지 160,000 0 160,000

군 40,000 0 40,000

지역통합방위태세 확립 및 민방위 운영 530,238 482,050 48,188

국 18,357 18,357 0

도 17,643 17,043 600

군 494,238 446,650 47,588

민방위 및 비상대비 효율적 관리 18,468 16,468 2,000

국 2,937 2,937 0

도 2,189 1,589 600

군 13,342 11,942 1,400

민방위 교육 운영비 지원 8,368 6,368 2,000

국 2,367 2,367 0

도 1,790 1,190 600

군 4,211 2,811 1,400
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부서: 안전건설과

정책: 지역통합방위태세 확립 및 민방위 운영

단위: 민방위 및 비상대비 효율적 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 6,648 4,648 2,000

국 1,851 1,851 0

도 1,439 839 600

군 3,358 1,958 1,400

01 사무관리비 6,648 4,648 2,000

○ 민방위교육 강사수당 2,000 0 2,0002,000,000원*1식

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

민방위 시설 장비 확충 67,808 62,620 5,188

국 15,420 15,420 0

도 9,954 9,954 0

군 42,434 37,246 5,188

민방위경보 사각지역 해소 45,188 40,000 5,188

국 12,000 12,000 0

도 8,400 8,400 0

군 24,788 19,600 5,188

201 일반운영비 5,188 0 5,188

01 사무관리비 5,188 0 5,188

○ 민방위 경보시설 축전지 구입

5,188 0 5,1882,594,000원*2식

지역통합방위 태세 확립 304,412 263,412 41,000

도 5,500 5,500 0

군 298,912 257,912 41,000

예비군 육성지원 222,631 181,631 41,000

401 시설비및부대비 75,000 34,000 41,000

01 시설비 75,000 34,000 41,000

○ 화산면, 현산면 예비군중대본부 환경개선

10,000 0 10,000

○ 송지면 예비군중대본부 장비 보관창고 설치

구입 3,000 0 3,000

○ 북평면, 북일면 예비군중대본부 개보수

14,000 0 14,000

○ 문내면 예비군중대본부 개보수

14,000 0 14,000

10,000,000원*1식

3,000,000원*1식

14,000,000원*1식

14,000,000원*1식

도로망 확충 18,771,082 13,094,914 5,676,168

지 50,000 50,000 0

군 18,721,082 13,044,914 5,676,168

군도 및 농어촌도로 확충 14,818,400 9,958,400 4,860,000

군도 확충 3,667,800 1,867,800 1,800,000

401 시설비및부대비 3,663,000 1,863,000 1,800,000

01 시설비 3,656,000 1,856,000 1,800,000

○ 송지 금강~송암간 도로확포장공사(L=3.0㎞)

1,500,000 0 1,500,000

○ 문내 갈우~동영간 군도 아스콘덧씌우기공사(

L=2.0km) 300,000 0 300,000

1,500,000,000원*1식

300,000,000원*1식
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부서: 안전건설과

정책: 도로망 확충

단위: 군도 및 농어촌도로 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농어촌 도로 확충 7,729,000 5,169,000 2,560,000

401 시설비및부대비 7,729,000 5,169,000 2,560,000

01 시설비 7,721,000 5,161,000 2,560,000

○ 북평 상고 진입도로 확포장공사(L=0.9㎞)

800,000 0 800,000

○ 북평 신홍 도로시설 개량공사(L=100m)

500,000 0 500,000

○ 송지 방처 진입도로 정비공사(L=100m)

50,000 0 50,000

○ 산이 지사~황조간 아스콘덧씌우기 공사(L=3.

5km) 260,000 0 260,000

○ 산이 초송~내송간 아스콘덧씌우기 공사(L=2.

0km) 150,000 0 150,000

○ 현산 고현 보행자도로 개설공사(L=600m)

300,000 0 300,000

○ 옥천 영신 보행자도로 개설공사(L=1.1km)

500,000 0 500,000

800,000,000원*1식

500,000,000원*1식

50,000,000원*1식

260,000,000원*1식

150,000,000원*1식

300,000,000원*1식

500,000,000원*1식

화원 절골 ~ 송촌간 도로 확포장공사 1,665,600 1,165,600 500,000

401 시설비및부대비 1,665,600 1,165,600 500,000

01 시설비 1,662,000 1,162,000 500,000

○ 화원 절골~송촌간 도로확포장공사(L=2.83km)

1,662,000 1,162,000 500,000경정 1,662,000,000원

도로시설 관리 3,693,448 2,868,940 824,508

농어촌도로 유지 관리 755,248 617,740 137,508

201 일반운영비 173,248 158,740 14,508

02 공공운영비 118,884 104,376 14,508

○ 굴삭기 유류대 21,762 14,508 7,254

○ 덤프트럭 유류대 21,158 14,508 6,650

○ 1톤트럭 유류대 4,836 4,232 604

경정 21,762,000원

경정 21,158,000원

경정 4,836,000원

401 시설비및부대비 343,400 325,400 18,000

01 시설비 343,400 325,400 18,000

○ 교량 보수공사 설계용역 18,000 0 18,00018,000,000원*1식

405 자산취득비 110,200 5,200 105,000

01 자산및물품취득비 110,200 5,200 105,000

○ 도로제설작업용 제설장비(살포기, 제설기)

구입 80,000 0 80,000

○ 차선도책 휘도 측정기 25,000 0 25,000

20,000,000원*4대

25,000,000원*1대

농어촌도로 시설보수 2,627,500 1,940,500 687,000

401 시설비및부대비 2,627,500 1,940,500 687,000

01 시설비 2,627,500 1,940,500 687,000

○ 농어촌도로 시설물정비 250,000 50,000 200,000경정 250,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 도로망 확충

단위: 도로시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 해남 복평 도로측구 정비공사

45,000 0 45,000

○ 삼산 수림 도로측구 정비공사

25,000 0 25,000

○ 삼산 용두 도로 안전시설 설치공사

14,000 0 14,000

○ 화산 마명 도로측구 정비공사

32,000 0 32,000

○ 화산 부길 도로측구 정비공사

24,000 0 24,000

○ 화산 송산 도로측구 정비 공사

40,000 0 40,000

○ 현산 (월송)방두 도로측구 정비공사

20,000 0 20,000

○ 송지 금강 도로측구 정비공사

20,000 0 20,000

○ 송지 사구 도로측구 정비공사

50,000 0 50,000

○ 북평 신평 도로측구 정비공사

18,000 0 18,000

○ 옥천 영춘 인도 정비공사 5,000 0 5,000

○ 옥천 용정 도로측구 보수공사

5,000 0 5,000

○ 옥천 만년 도로측구 정비공사

30,000 0 30,000

○ 계곡 성진 도로측구 정비공사

18,000 0 18,000

○ 마산 금자 농어촌도로 가드레일 설치공사

25,000 0 25,000

○ 황산 원호 도로측구 정비공사

18,000 0 18,000

○ 문내 목삼 도로측구 정비공사

38,000 0 38,000

○ 화원 사동 도로측구 정비공사

60,000 0 60,000

45,000,000원*1식

25,000,000원*1식

14,000,000원*1식

32,000,000원*1식

24,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

50,000,000원*1식

18,000,000원*1식

5,000,000원*1식

5,000,000원*1식

30,000,000원*1식

18,000,000원*1식

25,000,000원*1식

18,000,000원*1식

38,000,000원*1식

60,000,000원*1식

토목설계단 운영 91,512 99,852 △8,340

토목설계단 운영 91,512 99,852 △8,340

201 일반운영비 18,112 40,172 △22,060

01 사무관리비 17,512 39,572 △22,060

○ 소규모 자체사업 합동설계추진 급량비

8,820 5,880 2,940

○ 차선도색 휘도 측정기 0 25,000 △25,000

경정 8,820,000원

경정 0원

202 여비 36,750 32,830 3,920

01 국내여비 36,750 32,830 3,920

○ 소규모 자체사업 합동설계 출장여비

11,760 7,840 3,920경정 11,760,000원
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부서: 안전건설과

정책: 도로망 확충

단위: 토목설계단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 29,400 19,600 9,800

03 시설부대비 29,400 19,600 9,800

○ 소규모 자체사업 합동설계도서 복사비

29,400 19,600 9,800경정 29,400,000원

재무활동(안전건설과) 213,516 212,051 1,465

보전지출 2,181 716 1,465

국도비반환금 2,181 716 1,465

802 반환금기타 2,181 716 1,465

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,113 648 1,465

○ 2016년 재난예경보 유지보수사업 도비 잔액

1,150 0 1,150

○ 2016년 노후강우량기 교체사업 도비 잔액

315 0 315

1,150,000원

315,000원

- 23 -


